2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 18.10.2024  № 1536

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 06.12.2023 № 1951

Во исполнение постановлений Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,                                  от 10.09.2013 № 1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района  постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 06.12.2023 № 1951 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» на 2024 год», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам          Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района							О.Э. Каюдин

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе					Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1951-Доступ-среда.docx   10/16/2024 5:03:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1951-Доступ-среда.docx   10/16/2024 5:03:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 18.10.2024 № 1536

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Белокалитвинского района
«Доступная среда» на 2024 год

	п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет и федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Начальник
 Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
Кушнарева Т.А.
	х
	2024
	215,5
	х
	х
	215,5

	1.1.
	Основное мероприятие 1.2.
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Начальник
 Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
Кушнарева Т.А.
	х
	2024
	215,5
	х
	х
	215,5

	1,2
	Мероприятие 1.2.1
выполнение работ по созданию доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в Муниципальном бюджетном учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района
	Директор Муниципального
бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района
Харченко С.В.
	Поставка материалов для адаптации объектов для инвалидов и маломобильных групп населения
	2024
	215,5
	х
	х
	215,5

	2.
	Подпрограмма 2
«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	Начальник
 Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
Кушнарева Т.А.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.
	Основное мероприятие 2.2.
Обучение инвалидов компьютерной грамотности
	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района Харченко С.В.
	реализация права инвалидов на доступ к средствам массовых коммуникаций
	2024
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Контрольное событие Подпрограммы 2
	Начальник
 Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
Кушнарева Т.А.
	предоставление услуг в сфере реабилитации инвалидов с целью их интеграции в общество
	2024
	х
	х
	х
	х

	3.
	Итого по муниципальной программе
	х
	х
	2024
	215,5
	х
	х
	215,5

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                 Л.Г. Василенко
image1.jpeg